
                                                                        

Nr postępowania: ZP.271.1.2022.TB. 
 
Odpowiedzi na pytania  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na roboty budowlane o wartości zamówienia nie przekraczającej progów 
unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1129 ze zm.) Nazwa zadania: „Przebudowa boiska głównego oraz budowa infrastruktury 
lekkoatletycznej” w ramach zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa stadionu sportowego w 
Strzyżowie” 
 

 

1. PYTANIE: Zamawiający w dniu 22 marca 2022 roku opublikował odpowiedzi na pytania 

Wykonawców. Odpowiadając na pytanie nr 1 Zamawiający realnie dopuścił w niniejszym 

postępowaniu wyłącznie jedną nawierzchnię sportową – nawierzchnię CONIPUR SW producenta 

CONICA. Wykonawca, który zadał pytanie nr 1 podał zakresy parametrów technicznych nawierzchni w 

sposób ograniczający konkurencję – na co Zamawiający udzielając odpowiedzi „tak” wyraził zgodę. 

Ponadto, Zamawiający wykazał się zupełną nieznajomością obowiązujących przepisów i norm w 

zakresie parametrów technicznych nawierzchni, bowiem w ramach parametru TRRL dopuścił wyłącznie 

parametr w zakresie 50-53, podczas gdy wymagania obowiązującej normy PN-EN 14877:2014-02 

wskazują dla TRRL wartości 55-110, a co za tym idzie Zamawiający wymaga wartości wprost 

niezgodnych z normą. Z tego względu wnosimy o dopuszczenie w ramach parametrów nawierzchni 

sportowej parametru TRRL (współczynnik tarcia) w ten sposób, że dopuszczona zostanie nawierzchnia 

z parametrem 63 Tylko w ten sposób bowiem Zamawiający nie naruszy zasady uczciwej konkurencji i 

zasady proporcjonalności poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób wskazujący rozwiązania 

konkretnego producenta.  

Brak dokonania modyfikacji SWZ zgodnie z naszym zapytaniem . będzie skutkowało skorzystaniem 

przez Wykonawcę ze środków ochrony prawnej, z uwagi na to, że Zamawiający nie może w bezprawny 

sposób ograniczać konkurencji poprzez taki dobór parametrów, który charakteryzuje konkretne 

rozwiązanie konkretnego producenta i konkretny produkt, co uniemożliwia innym Wykonawcom 

złożenie konkurencyjnej oferty. A termin na wniesienie odwołania liczony jest od dnia dokonania 

modyfikacji w związku z czym odwołanie bezsprzecznie Nam przysługuje.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgadzając się na opis parametrów i dokumentów dotyczących 

nawierzchni, kierował się dobrem przyszłych użytkowników i jakością produktu, który będzie 

wbudowany. Chcieliśmy zauważyć, iż Zamawiający ma prawo kształtować opis przedmiotu zamówienia 

zgodnie z istniejącymi potrzebami oraz zamierzeniami, z uwzględnieniem dostępnych norm, 

wytycznych i standardów. Zamawiający ma prawo oczekiwać produktu lepszego niż spełniającego 

minimalne wymagania np. normy czy WA, a wskazane w opisie parametry są parametrami 

minimalnymi dopasowanymi do potrzeb. Ponadto, Zamawiający informuje, iż prowadząc 

postępowanie przetargowe związany jest zasadami określonymi w ustawie Pzp, w tym m.in. do 

zachowania uczciwej konkurencji pomiędzy potencjalnymi oferentami. Jednocześnie zasadę tą należy 

oceniać przez pryzmat potrzeb jakie przyświecają Zamawiającemu i są bezpośrednim powodem 

wszczęcia postępowania.  



                                                                        

 

2. PYTANIE: Czy w ramach niniejszego kontraktu na Wykonawcy będzie leżał obowiązek 

uzyskania certyfikatu PZLA dla wybudowanego obiektu?  

Odpowiedź: Nie 

 

3. PYTANIE: Prosimy o udzielenie odpowiedzi: Czy dokumentacja tego postępowania 

została uzgodniona z PZLA? 

Odpowiedź: Dokumentacja tego postępowania była przedmiotem konsultacji z PZLA. 

4. Pytanie: Zwracam się z prośbą o udostępnienie elektrycznych schematów ideowych precyzujących 

sposób wykonania instalacji oświetleniowej boiska, instalacji oświetlenia terenu oraz instalacji 

niskoprądowej. 

Odpowiedź: Instalację oświetlenia boiska, terenu oraz monitoringu wykonać zgodnie z dokumentacją 

projektową i dostosować do istniejących instalacji w budynku socjalno-szatniowym wykonanym w I 

etapie inwestycji.  

5. Pytanie: Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji w jaki sposób i w jakiej konfiguracji ma być 

rozmieszczone 48 sztuk naświetlaczy na poszczególnych masztach. Proszę o potwierdzenie, że na 

pewno mają być one zamontowane na wysięgnikach WM-1 który ma szerokość tylko 39 cm. 

Odpowiedź: Rozwieszenie i montaż opraw oświetleniowych dostosować do wybranego systemu 

oświetlenia i rodzaju naświetlaczy. Należy wykonać projekt naświetlenia i uzyskać akceptację 

Inwestora oraz Projektanta. 
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